
وزیر جهادکشاورزی 
خواستار استقلال 

مدیریت امور اراضی 
استان ها شد

وزیرجهادکشـــاورزی طـــی نامه ای به 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشـــور، خواستار 
ارتقای ساختار تشکیلاتی واستقلال 
مدیریت اموراراضی استان ها شد. به 
گزارش تسنیم محمدعلی نیکبخت 
طی نامه ای بـــه معاون رئیس جمهور 
و رئیس ســـازمان اداری و استخدامی 
اعلام کرد:سازمان امور اراضی کشور به 
عنوان یکی از سازمان های حاکمیتی 
وابســـته بـــه وزارت جهادکشـــاورزی 
دخیل در اجرای بیـــش از 100 عنوان 
قانـــون و مقـــررات و متولـــی زمین و 
حفـــظ و صیانت از اراضی کشـــاورزی 
و نظارت بر واگذاریهـــا، یکپارچگی و 
بهره وری اراضی کشاورزی و همچنین 
ســـاماندهی، تعییـــن تکلیـــف و رفع 
تداخلات، حدنگاری و سندارشـــدن 
اراضی کشاورزی در کشور است. لازم 
اســـت بـــرای حساســـیت های کار در 
حوزه زمین و بـــرای تحقق این حجم 
ازمســـئولیت ها و وظایـــف، جایگاه و 
ســـاختار مدیریت های امور اراضی در 
اســـتان ها اصلاح و بـــه اداره کل ارتقا 
یافته و مستقیماً زیر نظر ستاد سازمان 
امور اراضی کشور انجام وظیفه نمایند.

تنها ۱۰ درصد از ظرفیت 
آبزی پروری در کشور استفاده 

شده است
همچنیـــن وزیـــر جهـــاد کشـــاورزی 
در دیـــدار بـــا نماینـــده ولی فقیه در 
کهگیلویـــه و بویراحمد گفـــت: تنها 
10درصـــد از ظرفیت آبزی پـــروری در 
کشور استفاده شده در حالی که این 
صنعت می توانـــد اشـــتغال، ارزآوری 
مطلوب و تولیـــد ثروت را در کشـــور 
به همراه داشته باشد. »محمدعلی 
نیکبخت« با بیان اینکـــه کهگیلویه 
و بویراحمـــد از ظرفیت های بســـیار 
کشـــاورزی،  حـــوزه  در  مطلوبـــی 
دامپروری و شیلات برخوردار است، 
خاطرنشان کرد: استان کهگیلویه و 
بویراحمد با تولید ۲۲ هزار تن ماهی 
سردآبی بالاتر از اســـتان های شمال 
کشـــور قرار دارد. نیکبخـــت تصریح 
کرد: سه استان کشور سالانه 1۸هزار 
تن تولید آبـــزی دارنـــد، در حالی که 
بویراحمـــد  و  کهگیلویـــه  اســـتان 
غیرساحلی ۲۲ هزار تن تولید ماهی 
سردآبی دارد. وی با تأکید بر اینکه از 
تنها 10درصد ظرفیـــت آبزی پروری در 
کشور استفاده شده است، ادامه داد: 
این صنعت می تواند اشتغال، ارزآوری 
مطلوب و تولید ثروت را نیز در کشور 
به همراه داشـــته باشـــد. وزیر جهاد 
کشـــاورزی عنوان کـــرد: همچنین با 
ارتقای اداره شیلات استان کهگیلویه 
و بویراحمد به اداره کل موافق هستم.

نیکبخت با اشـــاره به اینکـــه بیش از 
۴۵0 گونه گیاهان دارویی در اســـتان 
کهگیلویـــه و بویراحمد وجـــود دارد 
که یـــک اســـتعداد عجیبی اســـت، 
واحدهـــای  ایجـــاد  کـــرد:  تأکیـــد 
صنعتـــی در ایـــن زمینـــه می تواند در 
توســـعه اســـتان مؤثر باشـــد که این 
صنعـــت را حمایـــت خواهیـــم کرد. 
در  می توانیـــم  افـــزود:  نیکبخـــت 
کشـــور نیاز گوشـــت را تولید کنیم و 
بـــرای حمایـــت از تولیدکننـــدگان و 
صادرات هیچ محدودیتـــی نداریم. 
غ 1۲۵ هـــزار تن  در صنعـــت تخم مر
صـــادرات داشـــتیم که در گذشـــته 
غ به ۴0هزار تن هم  صادرات تخم مر
نمی رســـید اما این میزان صادرات را 
بدون کمترین نوســـان توانستیم در 

غ داشته باشیم. بازار تخم مر

خبر

 گوشـــت قرمز جایگاه ارزشـــمندی در 
ســـبد خانـــوار ایرانـــی دارد، بنابرایـــن 
هرگونـــه تغییـــر در تولیـــد، عرضـــه و 
قیمتگـــذاری آن موجب نوســـاناتی در 
بـــازار این محصول می شـــود تـــا جایی 
که رکود در بازار دام زنـــده باعث افت 
تقاضا شـــده اســـت. دولت ســـیزدهم 
طـــی ماه های اخیـــر با سیاســـتگذاری 
تأمیـــن و واردات دام زنـــده و گوشـــت 
قرمز سعی در افزایش حجم واردات و 
تنظیم بازار این محصول در بازار داخلی 
داشـــته اســـت. با وجود اینکه بخشی 
از این سیاســـتگذاری ها موفقیت آمیز 
بوده اما همچنان برخی فروشندگان و 
قصابی ها این محصول را با قیمت  های 
بالای ۵00 تـــا ۶00 هـــزار تومـــان عرضه 
می کنند کـــه به عقیده رئیس شـــورای 
تأمین دام کشـــور قیمت این محصول 
در محدوده ۴۲0 تا ۴۵0 هزار تومان باید 

به دست مصرف کنندگان برسد.
»منصور پوریان« رئیس شـــورای تأمین 
دام در گفت وگو با خبرنگار روزنامه ایران 
اقتصادی درباره وضعیـــت تولید و بازار 
گوشـــت قرمز با نزدیک شـــدن به شب 
عید افزود: اکنون هر کیلوگرم دام زنده 

به طور متوســـط در سراســـر کشور بین 
1۷0 تا ۲0۵ هزار تومان به فروش می رسد 
خ دام زنده باید قیمت  که با توجه به نر
این محصول برای گوشت گوسفندی و 
گوساله با نرخی در محدوده ۴۲0 تا ۴۵0 
هزار تومان عرضه شود. وی با بیان اینکه 
اکنون کاهش کشـــتار بـــه دلیل قیمت 
بالای گوشـــت در بازار دام است، اظهار 
داشـــت: اکنون بازار دام زنـــده با رکود 
روبه روســـت و خرید و فروش نمی شود 
تا جایی که اخیراً میزان تقاضا برای دام 
زنده داخلی بین ۴۵ تا ۵0 درصد کاهش 
یافته اســـت. رئیس شورای تأمین دام، 
بخشـــی از افزایش قیمـــت دام زنده و 
گوشـــت قرمز داخلی را روانی دانست و 
گفت: قیمت دام زنده بـــا کیلویی ۲۵0 
هزار تومان واقعی نیســـت یا به صورت 
تک فروشـــی بازار است و چنین قیمتی 
برای فروش دام گلـــه ای نداریم. وی با 
تأکید بر اینکه امـــروز دام زنده وارداتی 
بـــا قیمت هایی بـــه نســـبت پایین تر از 
قیمت دام زنده تولید داخلی وارد کشور 
می شود، افزود: دام زنده تولید داخلی با 
خارجی آن قابل رقابت نیست، بنابراین 
پیش بینی می شـــود برای ماه های آینده 
دام زنـــده روی دســـت تولیدکننـــدگان 

بماند.
 

تفاوت قیمت گوشت های وارداتی 
به دلیل تنوع کشورهای مبدأ

پوریـــان تفـــاوت قیمت گوشـــت های 

مختلف وارداتی را به دلیل تنوع مبادی 
وارداتی دانســـت و اظهار داشت: تنوع 
مبادی وارداتی باعث تفاوت قیمت ها 
شـــده اســـت زیرا بخشـــی از گوشـــت 
گوساله به صورت لاشه و بخشی وکیوم 
وارد می شود که در مبادی مرزی کشتار 
می شود. قیمت ها نیز کارشناسی شده 

و مشخص است.
وی اضافـــه کـــرد: اکنـــون قیمـــت هر 
کیلوگرم گوشـــت گوساله گرم وکیومی 
۳۶۵ هـــزار تومان، گوشـــت گوســـاله 
گـــرم وارداتی ۳10 هزارتومان، گوشـــت 
گوســـفندی وارداتی کشـــتار مـــرزی در 
جلفا، چابهار و زابل ۳۷۵ هزار تومان و 
گوشت گوسفندی گرم لاشه ۲۷0 هزار 
تومان است و مردم استقبال خوبی از 

گوشت های گرم وارداتی داشته اند.
به گفته وی، مردم کشـــور مـــا به دلیل 

نوع ذائقه خاصی که دارند از گوشـــت 
گرم نسبت به گوشـــت منجمد بیشتر 

استفاده می کنند.
پوریان با اشـــاره به اینکه گوشـــت های 
منجمد از کیفیت و بهداشـــت بالایی 
برخـــوردار هســـتند، گفـــت: گوشـــت 
گـــرم وارداتـــی مغولســـتان نه تنهـــا از 
قیمـــت مناســـب کیلویـــی ۲۵0 هـــزار 
تومانی برخوردار اســـت، بلکه کیفیت 
و طعم خوبـــی دارد که موجب شـــده 
مصرف کنندگان از این گوشت استقبال 

کنند.
وی بـــا بیـــان اینکـــه گوشـــت منجمد 
بخشی از بازار داخلی را تأمین می کند، 
اضافه کرد: در حـــال حاضر قیمت هر 
کیلوگرم گوشـــت گوســـفندی منجمد 
۲۳0 هـــزار تومـــان و گوشـــت منجمد 

گوساله ۲۸0 هزار تومان است.

 عرضه گوشت  وارداتی 
با قیمت 230 هزار تومان

ح کرد رئیس شورای تأمین دام مطر

تنوع مبادی 
وارداتی باعث 
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وارداتی

کشاورزی۱۰
چهارشنبه      1۸  بهمن  1۴0۲     شماره  19۵

گزارش

هما همت خواه
روزنامه نگار

در دی و بهمن ماه عرضه 
دام زنده داخلی به دلیل 

زایش ها پایین بود و 
بیشتر دام های حذفی و 

قوچ روانه بازار می شد، 
اما با افزایش زایش ها در 

اسفند و فروردین ماه، دام 
زنده و گوشت وارداتی 

زیادی وارد بازار خواهد 
شد که به نظر می رسد 

بازار این محصول را 
کنترل کند

عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

کشاورزیکشت

محمدمهدی قاســـمی معاون آموزش و 
ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشـــاورزی به افزایش میـــزان تولیدات از 
ابتدای انقلاب تاکنون اشاره کرد و گفت: 
در ابتدای انقلاب اسلامی میزان تولیدات 
بخش کشاورزی ۲۵ میلیون تن بود که در 
حال حاضر به 1۲۵ میلیون تن رســـیده و 
این در حالی است که سطح زیرکشت نیز 

۴0 درصد افزایش یافته است.
وی تصریح کرد: با توجه به میزان تولیدات 
بخش کشاورزی، ســـطح زیرکشت رشد 
چندانی نداشـــته بـــه عبارت دیگـــر این 
افزایش تولیـــد بـــا ورود علـــم و دانش و 
نوآوری امکان پذیر شده است. قاسمی با 
بیان اینکه با مباحث تغییر اقلیم روبه رو 
هستیم، گفت: در بحث بارش ها با چالش 
پراکندگی روبه رو هســـتیم، میزان بارش 
طی ۵0 سال اخیر کاهش و درجه حرارت 
افزایـــش یافته اســـت و به همیـــن دلیل 
نیازمند ورود هرچه بیشتر دانش و فناوری 

به این بخش هســـتیم. معاون آموزش و 
ترویج سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی با اشاره به اینکه کشاورزی سنتی 
در کشور نداریم، گفت: تمامی کشاورزان 
به نحـــوی از فناوری در ســـطوح مختلف 
اســـتفاده می کنند، بنابراین کشاورزی ما 
سنتی نیست. قاســـمی افزود: با بذور و 
ارقام معرفی  شده و به کارگیری تجهیزات 
مختلف و مکانیزاســـیون در ایجاد بستر 
کشت مناسب، اقدامات به زراعی و به باغی 
منجر به افزایش تولید در بخش کشاورزی 
می شود. همچنین با توجه به روند تغییر 

اقلیم، تمامی اقدامات بخش کشـــاورزی 
در راستای سازگاری با آن انجام می شود.

او دربـــاره آخرین وضعیت طـــرح الگوی 
کشت افزود: از سال گذشته طرح الگوی 
کشت ملی به تفکیک استان ها مشخص 
و ابلاغ شده است و با  وجود آنکه اعتبارات 
متناسب و مد نظر وزارت جهاد تخصیص 
نیافته، امـــا تحقق این طرح بـــه بیش از 
۷0 درصد رسیده است. به گفته قاسمی، 
نقشـــه راهی برای اجرای الگوی کشت در 
کشـــور داریم و وزارت جهاد کشاورزی نیز 

آن را پیگیری می کند.

رئیـــس گـــروه برنامه ریزی مرکز توســـعه 
مکانیزاسیون گفت: براساس مطالعات 
انجام شده 11 برنامه اولویت دار برای توسعه 
مکانیزاسیون کشاورزی پیش بینی شده که 
اجرای برنامه ها به حدود 90همت اعتبار 
نیاز دارد. فریبرز شادبخت، رئیس گروه 
برنامه ریزی مرکز توســـعه مکانیزاسیون 
وزارت جهاد کشاورزی درباره تسهیلات این 
حوزه به مهر گفت: تسهیلات مکانیزاسیون 
کشاورزی در دو بخش قابل تقسیم است. 
نخست، تسهیلات پرداختی از محل منابع 
داخلی بانک کشاورزی، تحت عنوان طرح 
توسعه مکانیزاسیون کشاورزی و دیگری، 
تسهیلاتی است که در قانون برنامه ششم 
توســـعه و قانون بودجه تحت ســـرفصل 

کمک های فنی و اعتباری دیده می شود.
 وی افـــزود: در ســـال 1۴0۲ تســـهیلات 
کمک های فنی و اعتباری سال 1۴01 ابلاغ 
شد. مبلغ یارانه تسهیلات 1۴.1۴ میلیارد 
تومان بود کـــه از این عـــدد 1۲.۲ میلیارد 

تومان یارانه تســـهیلات از سوی دولت به 
بانک کشاورزی پرداخت شد. این عدد در 
معاونت مکانیزاسیون، تحت دو زیر بخش 
»تســـهیلات برای پرداخـــت فناوری های 
نوین حوزه باغبانی« و »کمک های فنی و 
اعتباری« لحاظ شد. وی در ادامه سخنان 
خود اعلام کرد: مبلغ یارانه لحاظ شـــده 
برای مکانیزاسیون فناوری های نوین حوزه 
باغبانی مبلـــغ 10 میلیارد تومـــان بود که 
تبدیل به تسهیلات شده و با سود 1۵ درصد 
و مدت زمـــان بازپرداخت ۵ ســـاله برای 
خرید ماشـــین آلات و ادوات در ســـامانه 

بارگذاری شد. همچنین عدد تسهیلات 
ایـــن یارانـــه حـــدود ۳۵ میلیـــارد تومان 
می شود. شادبخت با اشاره به تسهیلات 
لحاظ شده در بخش دوم مکانیزاسیون 
کشاورزی گفت: کمک های فنی و اعتباری 
بـــه مبلـــغ ۲.۲ میلیـــارد تومان بـــوده که 
تســـهیلات آن حدود ۴0 میلیـــارد تومان 
می شود. این تسهیلات نیز به شرکت های 
خدمات مکانیزاسیون کشاورزی به عنوان 
تســـهیلات ســـرمایه در گردش بـــا دوره 
بازپرداخت یک ســـاله و کارمزد 1۸ درصد 

اختصاص می یابد.

توسعه مکانیزاسیون کشاورزی به ۹۰ همت اعتبار نیاز دارد رشد ۴۰ درصدی سطح زیرکشت محصولات کشاورزی

 قیمت دام زنده رقابتی نیست
وی درباره قاچاق دام زنده افزود: پیش از این قیمت هر کیلوگرم دام زنده داخلی 

ما حدود ۳ دلار بود، بنابراین از نظر تجاری شرایط برای قاچاق دام مناسب بود 
اما اکنون قیمت دام زنده بیش از ۴ دلار است، بنابراین منطقی برای قاچاق این 

کالا وجود ندارد زیرا دام زنده ما رقابتی نیست. وی درباره گوشت های آب زده 
توسط برخی اضافه کرد: گوشت آب زده شیطنت برخی کشتارگاه ها و شرکت های 
بسته بندی است که به گوشت گوساله و گاو آب می زنند و چون بافت این کالا آب 
را به خود می کشد وزن بیشتری پیدا می کند که با قیمت های بالاتر نیز به فروش 
می رسد. پوریان درخصوص وضعیت بازار شب عید گوشت قرمز گفت: به دلیل 

حجم وفور گوشت گوسفندی و گوساله منجمد و گرم برای شب عید، ایام نوروز و 
ایام ماه مبارک رمضان، هیچ مشکلی نداریم اما از لحاظ قیمتی گوشت گرم داخلی 

ما نیازمند مدیریت و کنترل است.

بــرش

پوریـــان افـــزود: گوشـــت منجمـــد در 
زمســـتان به دلیل ســـختی جابه جایی 
دام بیشتر عرضه می شود، البته گوشت 
منجمد از لحاظ قیمتی تغییر چندانی 
نداشـــته و فاصله قیمتی آن با گوشـــت 
گرم وارداتی کم اســـت، اما نســـبت به 
گوشت گرم داخلی فاصله قیمتی زیادی 

دارد.
 

وفور دام زنده و گوشت قرمز برای 
ماه های آینده

رئیس شورای تأمین دام کشور با بیان 
اینکه گوشت قرمز به وفور در بازار تأمین 
اســـت، تصریح کرد: در دی و بهمن ماه 
عرضه دام زنده داخلی به دلیل زایش ها 
پایین بود و بیشـــتر دام هـــای حذفی و 
قوچ روانه بازار می شـــد، اما با افزایش 
زایش ها در اســـفند و فروردین ماه، دام 
زنده و گوشـــت وارداتی زیادی وارد بازار 
خواهد شد که به نظر می رسد بازار این 

محصول را کنترل کند.
وی بـــا اشـــاره به اینکـــه زایش امســـال 
نســـبت به ســـال گذشـــته بهبود یافته 
است، افزود: گوشت وارداتی گوسفندی 
و گوساله گرم و منجمد در بازار به وفور 

یافت می شود.
وی قیمت منطقی گوشت تولید داخل 
را نزدیک ۴۵0 هـــزار تومان عنوان کرد و 
گفت: قیمت های بیش از این اجحاف 
بـــه تولیدکننـــدگان و مصرف کنندگان 
است و انتظار می رود دستگا های نظارتی 
برای شـــب عید، ایام نـــوروز و ایام ماه 
مبارک رمضان کنترل بر بازار را تشدید 

کنند تا گرانفروشی صورت نگیرد.
پوریـــان دربـــاره جمعیت دامی کشـــور 
اضافه کـــرد: طبق داده هـــای مرکز آمار 
ایران جمعیت دامی داخلی افزایشـــی 
اســـت، بنابرایـــن احتمـــال اینکـــه در 
ماه های آینده با مـــازاد دام زنده داخلی 
روبه رو شویم، زیاد اســـت و برای اینکه 
دام روی دســـت تولیدکننـــدگان نماند 
این موضـــوع بـــه حمایت هـــای وزارت 

جهادکشاورزی نیاز دارد.
وی ادامه داد: در شـــرایط خشکســـالی 
دولت بایـــد برای حمایـــت از دامداران 
برنامه ریـــزی داشـــته باشـــد، دام مـــا 
با این شـــرایط ارزش و تـــوان صادرات 
نـــدارد زیرا رقابتـــی نیســـت. پوریان به 
گفتـــه پیمان پـــاک، قائم مقـــام وزیـــر 
جهادکشـــاورزی درخصوص برنامه های 
حمایتی این وزارتخانه از تولیدکنندگان 
صنعت دامی اشاره کرد و گفت: به طور 
حتم دولت برنامه ریزی خواهد داشت 
تـــا تولیدکننـــدگان متضرر نشـــوند که 
این امر با خرید حمایتـــی دولت یا رفع 

ممنوعیت صادرات ممکن می شود.
رئیس شـــورای تأمین دام کشور گفت: 
با این شـــرایط واردات و عرضه گسترده 
در کشور باید قیمت گوشت داخلی هم 
روند کاهشـــی به خود بگیـــرد اما اینکه 
قیمت ها روند افزایشـــی دارد، منطقی 

نیست.


